２０２３年１１月９日

各      位

会 社 名 コムシスホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  加 賀 谷   卓

（ コード番号 １７２１ 東証プライム市場）

問合せ先 総 務 部 長     後 藤  成 人

 （ ＴＥＬ：０３－３４４８－７１００ ）

子会社（㈱つうけん）の代表者の異動に関するお知らせ

当社の完全子会社である株式会社つうけんは、本日開催の同社の臨時株主総会及びその後の取締役会にお

いて、下記のとおり代表者の異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の内容

代表取締役副社長  橘 川 龍 也 （現 ㈱つうけんアドバンスシステムズ代表取締役社長）

２．異動の理由

次期社長候補として、つうけんグループの更なる企業価値の最大化に貢献していくことを期するもの

であります。

３．新任代表取締役副社長の氏名および略歴

４．異動予定日 ２０２４年１月１日

以  上

新 役 職 名  代表取締役副社長

氏名（よみがな）  橘 川  龍 也（きっかわ たつなり）

生 年 月 日  １９６３年２月４日

略     歴  ２００６年 ７月 東日本電信電話株式会社

 ネットワーク事業推進本部 設備部 担当部長

  ２００８年 ７月 日本電信電話株式会社 新ビジネス推進室 担当部長

  ２０１２年 ６月 東日本電信電話株式会社

ネットワーク事業推進本部 研究開発センタ所長

  ２０１３年 ７月 同社 情報セキュリティ推進部長

  ２０１５年 ７月 日本コムシス株式会社

ＩＴビジネス事業本部ソリューションサービス部長

  ２０１６年１０月 同社 東海支店長

  ２０１７年 ７月 同社 執行役員 東海支店長

  ２０２０年 ７月 株式会社つうけんアドバンスシステムズ

代表取締役社長（現任）

  ２０２４年 １月 株式会社つうけん 代表取締役副社長（予定）